
МИНСОЦЗАЩИТА
Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 

«Комплексный центр социального обслуживания населения города Новоалтайска»

П Р И К А З
27.12.2022 №958-а

г. Новоалтайск

О распределении показателей 
государственного задания на 
2023 год

В целях реализации Государственного задания КГБУСО 
«Комплексный центр социального обслуживания населения города 
Новоалтайска» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
утвержденного Минсоцзагцитой от 27.12.2022 и во исполнение приказа 
комплексного центра от 27.12.2022 № 957-а «О государственном задании на 
2023 год», приказываю:

1. Принять в работу с 27.12.2022 новую редакцию 
государственного задания на 2023 год, и на плановый период 2024 и 2025 
годов Редакция №1, утверждённую 27.12.2022.

2. Показатель государственной услуги: предоставление социального 
обслуживания в полустационарной форме, включая оказание социально- 
бытовых, социально-медицинских, социально-психологических, социально
педагогических, социально-трудовых, социально-правовых услуг, услуг в 
целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных 
услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов, срочных социальных услуг «Численность граждан, получивших 
социальные услуги (среднесписочное)» (ИППСУ) в объеме -  661 человек 
распределить по отделениям комплексного центра:

предоставление социальных услуг членам семей СОП (отделение по 
работе с семьей, А.Н.Мурашкина) -  260 (село -111, город -  149);

предоставление социальных услуг освободившимся гражданам из 
мест лишения свободы (отделение по работе с семьей, А.Н.Мурашкина) -  2 
(село -  1, город -  1);

предоставление социальных услуг иным категориям граждан: 
перинатальный центр ДАР, ВИЧ-инфицированные, раннее выявление 
(отделение по работе с семьей, А.Н.Мурашкина) -  20 (город - 20);

предоставление социальных услуг инвалидам старше 18 лет и 
пожилым гражданам (центр дневного пребывания, Г.А.Сидорова) -  141 (село 
-7 0 , город-71);

предоставление социальных услуг инвалидам до 18 лет (отделение 
комплексной реабилитации, М.М.Десятова) -  223 (село -  87, город -  136);

предоставление социальных услуг инвалидам до 18 лет (отделение 
комплексной реабилитации, М.М.Десятова) КРЦ -  15.



3. Показатель государственной услуги: предоставление социального 
обслуживания в полустационарной форме, включая оказание социально- 
бытовых, социально-медицинских, социально-психологических, социально
педагогических, социально-трудовых, социально-правовых услуг, услуг в 
целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных 
услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов, срочных социальных услуг «Численность граждан, получивших 
социальные услуги (среднесписочное)» (срочные социальные услуги) в 
объеме -  350 человек распределить по отделениям комплексного центра:

отделение по работе с семьей (А.Н.Мурашкина) — 70 ежемесячно; 
центр дневного пребывания (Г.А.Сидорова) — 200 ежемесячно; 
филиал Косихинского района (И.В.Селезнева) -  80 ежемесячно;

Показатель государственной услуги: предоставление социального 
обслуживания в форме на дому «Численность граждан, получивших 
социальные услуги» (среднесписочно) (совершеннолетние граждане) в
общем объеме 315 человек, закрепить за центром дневного пребывания, в 
том числе:

город Новоалтайск (Г.А.Сидорова) -  95;
Первомайский район -  104;
Косихинский район (И.В.Селезнева) -  116.

Показатель государственной услуги: предоставление социального 
обслуживания в форме на дому «Численность граждан, получивших 
социальные услуги» (среднесписочно) (совершеннолетние граждане) в
общем объеме 22 человек (СДУ, услугу сиделки), закрепить за центром 
дневного пребывания, в том числе:

город Новоалтайск (Г.А.Сидорова) -  14;
Косихинский район (И.В.Селезнева) -  8.
4. Показатель государственной услуги: предоставление социального 

обслуживания в форме на дому «Численность граждан, получивших 
социальные услуги» (среднесписочно) (дети -инвалиды) в общем объеме 4,8 
человек, закрепить за отделением комплексной реабилитации 
(М.М.Десятовой), в том числе:

город Новоалтайск -  3,0, из них по государственному социальному 
заказу-1,0;
Косихинский район (И.В. Селезнева) -  1,8, из них по
государственному заказу -  0,5.
5. Показатель государственной услуги: предоставление социального 

обслуживания в стационарной форме «Численность граждан, получивших 
социальные услуги» (среднесписочно) в общем объеме 13 человек, закрепить 
за отделением комплексной реабилитации:

КРЦ (стационар) (М.М.Десятова) -  14,1.
6. Показатель государственной работы: «Информационно

разъяснительная работа» в общем объеме 1750 (штук) распределить за 
отделениями комплексного центра, в том числе:

центр дневного пребывания (Г.А.Сидорова) -  700; 
отделением комплексной реабилитации (М.М.Десятова) -  350; 
отделение по работе с семьей (А.Н.Мурашкина) -  350; 
филиал Косихинского района (И.В.Селезнева) -  350.



7. Показатель государственной работы «Профилактика 
обстоятельств, обуславливающих нуждаемость граждан в социальном 
обслуживании» по содержанию работы «Профилактика обстоятельств, 
обуславливающих нуждаемость граждан в социальном обслуживании» 
(человек) распределить за отделениями комплексного центра объем 6150 
(штук), в том числе:

378 (TCP) Центр дневного пребывания (Г.А.Сидорова), из них 
г.Новоалтайск -  274; Косихинский район -  104.

3782 (профилактика обстоятельств инвалиды и пожилые) Центр 
дневного пребывания (Г.А.Сидорова), из них г.Новоалтайск -  2269; 
Первомайский район -  756; Косихинский район -  757;

81 (школа ухода) Центр дневного пребывания (Г.А.Сидорова), из 
них г.Новоалтайск -  30; Первомайский район -  26; Косихинский район -  25;

1452 (несовершеннолетние и их члены семьи СОП) отделение по 
работе с семьей (А.Н.Мурашкина), из них г.Новоалтайск -  770;
Первомайский район -  341; Косихинский район -  341;

160 (бывшие осужденные граждане и освободившиеся из мест 
лишения свободы) отделение по работе с семьей (А.Н.Мурашкина),

297 (иные категории граждан), из них: центр дневного пребывания 
(Г.А.Сидорова) - 198, филиал по Косихинскому району (И.В.Селезнева) -  99.

8. Показатель государственной работы «Социальное сопровождение» 
по содержанию работы «Социальное сопровождение» 1259 (человек) 
распределить, в том числе:

социальное сопровождение членов семей СОП (отделение по работе с 
семьей, А.Н. Мурашкина) - 488 (город-243, село-245);

социальное сопровождение инвалиды старше 18 лет и пожилые 
граждане (Центр дневного пребывания Г.А.Сидорова -  385 (город-121, 
Первомайский район -  133; Косихинский район - 131);

социальное сопровождение инвалиды до 18 лет (отделение 
комплексной реабилитации М.М.Десятова) -  386 (город-121, село-265);

9. Показатель государственной работы «Методическое
сопровождение деятельности специалистов (Ресурсный центр) - 2
(консультации) (город -  2)_ распределить за отделениями комплексного 
центра.

10. Показатель государственной работы «Социально-значимые
мероприятия» (мер.2.1.Гос.программы) -  4 (мероприятие) (город -  4) 
распределить за отделениями комплексного центра.

11. Показатель государственной работы «Социально-значимые
мероприятия» -  46 (мероприятие) (село — 30, город -  16) распределить за 
отделениями комплексного центра.

12. Показатель государственной работы «Социально-значимые
мероприятия» (участие во всероссийских мероприятиях) -  1 (мероприятие) 
(город -  1) распределить за отделениями комплексного центра.

13. Показатель государственной работы «Оказание неотложной
социальной помощи и социальных услуг мобильными бригадами» по 
содержанию работы «Содействие в получении неотложной социальной 
помощи и социальных услуг путем организации деятельности мобильных 
бригад» (человек) 2089 распределить по следующим наименованием работ:.

организация деятельности мобильных бригад с целью оказания 
неотложной социальной помощи и социальных услуг (иные направления) -  
768:



отделение по работе с семьей (А.Н. Мурашкина) - г. Новоалтайск -  
204, Первомайский район - 120;

филиал Косихинского района (И.В. Селезнева) -  120; 
центр дневного пребывания (Г.А.Сидорова) -  г. Новоалтайск -  204, 

Первомайский район -  120;
организация деятельности мобильных бригад с целью 

осуществления организованной доставки граждан старше 65 лет, 
проживающих в сельской местности, в медицинские организации, в том 
числе для проведения дополнительных скринингов на выявление отдельных 
социально значимых неинфекционных заболеваний:

центр дневного пребывания (Г.А.Сидорова) -  1321.
Организация деятельности мобильных бригад с целью оказания 

неотложной социальной помощи и социальных услуг по доставке граждан в 
медицинские организации на гемодиализ, человек

центр дневного пребывания (Г.А.Сидорова) -  5
14. Показатель государственной работы «Создание и ведение 

реестров и баз данных» 4 (штук) распределить:
центр дневного пребывания (Г.А.Сидорова) -  4.

15. Заведующим отделений и филиала Косихинского района довести 
данные показатели до специалистов.

16. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 
директора А.В.Сим, А.Ю.Непомнящих, главного бухгалтера Н.А.Кучкину.

И.о. директора учреждения £4? А.Ю. Непомнящих

Подготовил:

Заместитель директора А.В. Сим

Завизировано:

Заместитель директора — А. Ю.  Непомнящих

Юрисконсульт А.А.Шумилова

инспектор по кадрам И.В. Ходос

инспектор по кадрам Е.С.Дурновцева

главный бухгалтер 

с приказом ознакомлены: 

Зайцева Н.А. (ju r f 

Селезнева ----

Сидорова Г. A. \ jK ^ C 7 ~ ^ \  
Десятова М.М.

Мурашкина А.Н.

Н-А. Кучкина


